
Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2003 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 17 de noviembre de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 2534/2025, en el cual obran las actuaciones vinculadas al dictado del Curso de
Posgrado: SUSTANCIAS ALTERADORAS DEL ESTADO DE CONCIENCIA. ABORDAJE
INTEGRAL Y MULTIDISCIPLINAR DESDE LA SALUD MENTAL Y LAS ADICCIONES;
y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución R Nº 390/2025 se protocolizó el dictado del mencionado Curso de
Posgrado en el ámbito de la Facultad de Psicología del 23 al 25 de abril de 2025, bajo la
responsabilidad del Dr. Luis Alberto FERRARI perteneciente a la Universidad Nacional de
San Isidro y a la Universidad Nacional de La Plata, con un crédito horario de VEINTICINCO
(25) horas presenciales.

Que por nota 44589/2025 y 67142/2025 la coordinadora del curso eleva el comprobante de
carga de notas realizado en el sistema académico de posgrado (Siu Guaraní) con las
calificaciones de los estudiantes inscriptos al mismo.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la nómina de estudiantes aprobados del Curso de
Posgrado: SUSTANCIAS ALTERADORAS DEL ESTADO DE CONCIENCIA. ABORDAJE
INTEGRAL Y MULTIDISCIPLINAR DESDE LA SALUD MENTAL Y LAS ADICCIONES,
con un crédito horario de VEINTICINCO (25) horas presenciales, según consta en el ANEXO
de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

CC



Universidad Nacional de San Luis
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RR - 2003 / 2025              Pág. 2 de 2

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector GIL, Raúl
Andrés - Secretaria Académica, de Innovación Educativa y Posgrado LORENZO, Rosa
Alejandra.

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  

               RECTORADO 
 

 

Corresponde Anexo RR – 2003 / 2025  Página 1 de 1 
 

ANEXO 

  
Curso: Sustancias alteradoras del estado de conciencia. Abordaje integral y multidisciplinar 

desde la salud mental y las adicciones. 

  

LISTA DE APROBADOS/AS 

  

Nombre Completo Documento Calificación 

Almirón, Andrea Mariana DNI 31518099 9.00 (nueve) 

Alvarez, Andrea Elizabeth DNI 35145642 8.00 (ocho) 

Concia Fuentes, Romina Paola DNI 32038923 8.00 (ocho) 

Coria Lucero, Cinthia Daiana DNI 32916007 8.00 (ocho) 

Curvale, Daniela Alejandra DNI 28838110 9.00 (nueve) 

Galetti, Camila Teresita DNI 41682437 9.00 (nueve) 

Gioria, Carolina Ines DNI 28764837 8.00 (ocho) 

González, Eliana Noemí DNI 26829936 9.00 (nueve) 

Ledesma Jerez, Santiago Javier DNI 39394514 8.00 (ocho) 

Ledezma, Carina Leticia DNI 24645615 8.00 (ocho) 

Mercau, Brandon Marcelo DNI 39394107 8.00 (ocho) 

Pérez, Edith DNI 16984464 9.00 (nueve) 

Pretel, Monica Ines DNI 14144352 8.00 (ocho) 

Rivas Mancini, Julieta Anahi DNI 43621040 7.00 (siete) 

  



Hoja de firmas


		2025-11-17T09:02:29-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-11-26T08:13:49-0300


		2025-11-26T08:13:59-0300
	Autorizado por Rosa Alejandra Lorenzo


		2025-11-26T08:50:21-0300


		2025-11-26T08:50:22-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil




